Администрация

                                   Болдыревского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

Российская Федерация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.07. 2013 г.                                   №   63                                 х. Болдыревка

О введении особого

противопожарного режима

           В целях осуществления постоянного контроля за противопожарным состоянием на территории поселения в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.10 ст. 31 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»  с 12.07 по 01.10.2013 года особый противопожарный режим.

2. Специалисту по вопросам ГО и ЧС, ПБ Матющенко О.В. проводить разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожаров.

3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и КФХ провести минерализационную полосу вокруг населенных пунктов (опашка границ населенных пунктов) согласно приложения.
4. Рекомендовать руководителям сельхоз предприятий  :

5.1.Проверить средства пожаротушения.

5.2.Организовать наземное патрулирование в течение всего светового времени суток, а в наиболее опасных местах- круглосуточно.

5.3.Очистить возможные места возгорания от легковозгараемых и взрывоопасных веществ и предметов.

6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем  вывешивания на информационных стендах поселения.

  7.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Болдыревского

           сельского поселения                                                         А.В.Говоров
Приложение
к Постановлению от

12.07.2013 №  63
С П И С О К

руководителей сельхозпредприятий, КФХ,
ответственных за опашку границ населенных пунктов
1. х. Поповка,  х.Красильников                       - Ковтунов А.В.

2. х. Дарьевка, х. Греково-Балка,

    х.Новотроицкий                                            - Парфенов А.А.
3. х.Таврический-20, х.Нижнесоленый,
    х. Болдыревка,  х.Бурбуки                            - Скопенко А.А.

4.  х.Краснознаменка                                         - Судьин А.П., Петрусов И.С.